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一、本機關主要職掌： 

    承臺中市政府之命令辦理各項戶籍登記及執行交辦事項。 

二、施政計畫實施狀況及績效： 

(一)施政計畫重點及執行成果： 

100 年度施政重點為戶政資訊化及繼續辦理簡政便民服務，並經常辦理各項
戶籍登記、核發戶籍謄本、英文謄本、自然人憑證、戶口名簿、初、補換發
國民身分證、印鑑登記及證明、巡迴查對、年終動態靜態人口統計、門牌編
釘…等各項工作，加強為民服務工作。 

(二)各項工作計畫實施情形：（應說明工作計畫實施成果及執行完成程度，進度
落後達 20％以上者，應敘明原因及改善措施） 

工 作 計 畫 
名 稱 

重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 
已完成或未
完成之說明 

因應改善
措 施 

一般行政  

 

   

 

戶政業務 

 

 

 

 

 

一般建築及 

設備 

行政管理 

 

 

 

戶政業務 

 

 

 

 

 

一般建築及 

設備 

預算執行 87.53% 

辦理一般庶務、人事、

會計、文書及研考等行

政業務。 

預算執行 92.29% 

辦理戶政資訊化、戶籍

登記、核發戶籍謄本、

自然人憑證、國民身分

證等各項戶政業務。 

 

預算執行 100% 

充實基本零星設備及

購置戶政簡易服務系

統。 

已完成 

 

 

已完成 

 

 

 

 

 

已完成 
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三、預算執行概況： 

(一) 歲入部分： 

1. 罰款及賠償收入-罰金罰鍰及怠金-罰金罰鍰：預算數 85,000 元、決算
數 58,400 元，計短收 26,600 元，執行率為 68.71%。係配合政府生育
政策於完成出生登記後即當場發放生育津貼做為獎勵；又結婚改採登記
制，使逾期登記之違章裁罰案件大為減少。 

2. 規費收入-行政規費收入-審查費：預算數 10,000 元、決算數 7,000 元，
計短收 3,000 元，執行率為 70%。係外籍人士申請歸化測試之審查費收
入非可預期。 

3. 規費收入-行政規費收入-證照費：預算數 1,479,000 元、決算數
1,471,850 元，計短收 7,150 元，執行率為 99.52%。 

4. 規費收入-行政規費收入-登記費：預算數 75,000 元、決算數 76,060 元，
計超收 1,060 元，執行率為 101.41%。 

5. 規費收入-使用規費收入-資料使用費：預算數 3,760,000 元、決算數
3,086,483 元，計短收 673,517 元，執行率為 82.09%。 

6. 規費收入-使用規費收入-服務費：預算數 54,000 元、決算數 62,910 元，
計超收 8,910 元，執行率為 116.5%。 

7. 財產收入-財產孳息-利息收入：預算數 0元、決算數 5,557 元，計超收
5,557 元，主要係本(100)年 5月起配合生育津貼發放，社會局先行撥入
週轉金備用，致專戶存款餘額增加，已於編列 101 年預算時予以編列。 

8. 其他收入-雜項收入-其他雜項收入：預算數 25,000 元、決算數 25,044
元，計超收 44 元，執行率為 100.18%。 

(二) 歲出部分： 

1. 一般行政-行政管理-人員維持費-人事費：預算數 42,025,000 元、決算
數 36,715,838 元，計剩餘 5,309,162 元，執行率為 87.37%。 

2. 一般行政-行政管理-一般業務-業務費：預算數 499,000 元、決算數
495,581 元，計剩餘 3,419 元，執行率為 99.31%。 

3. 一般行政-行政管理-一般業務-獎補助費：預算數 168,000 元、決算數
158,000 元，計剩餘 10,000 元，執行率為 94.05%。 

4. 戶政業務-戶政業務-人事費：預算數 560,000 元、決算數 514,313 元，
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計剩餘 45,687 元，執行率為 91.84%。 

5. 戶政業務-戶政業務-業務費：預算數 3,631,000 元、決算數 3,353,363
元，計剩餘 277,637 元，執行率為 92.35%。 

6. 一般建築及設備-一般建築及設備-設備及投資：預算數 90,000 元、決
算數 90,000 元，執行率為 100.00%。 

7. 統籌科目：公務人員退休給付奉撥實付 6,772,579 元、公務人員撫卹給
付奉撥實付 169,411 元、公務人員各項補助奉撥實付 708,900 元。 

 

四、財務實況： 

(一)押金、預付薪津及預付各項費用之用途及尚未收回轉帳原因：無。 

(二)暫收款、保管款、借入款、代收款、預撥經費之內容及尚未退還轉帳原因：     
代辦經費 113,412 元係代辦自然人憑證 IC卡工本費及選舉委辦費。 

 (三)歲出保留數應按年度說明發生原因：無歲出保留款。 

 
五、其他要點： 

有關重要統計分析： 
全年度歲出原預算編列 46,973,000 元；經常門實付 41,237,095 元、資本門實
付 90,000 元，合計 41,327,095 元；統籌科目奉撥實付 7,650,890 元，共計
48,977,985 元。 
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臺中市豐原區

歲 入 來 源 
中華民國

經常門資本門合計 5,488,000        5,488,000        

經常門合計 5,488,000        5,488,000        

01
03030000000

罰款及賠償收入
85,000           85,000           

111
  03031110000
 臺中市豐原區戶政事務所

85,000           85,000           

01
　  03031110100
　 罰金罰鍰及怠金

85,000           85,000           

01
　　  03031110101
　　 罰金罰鍰

85,000           85,000           

02
04030000000

規費收入
5,378,000        5,378,000        

111
  04031110000
 臺中市豐原區戶政事務所

5,378,000        5,378,000        

01
　  04031110100
　 行政規費收入

1,564,000        1,564,000        

01
　　  04031110101
　　 審查費

10,000           10,000           

02
　　  04031110102
　　 證照費

1,479,000        1,479,000        

03
　　  04031110103
　　 登記費

75,000           75,000           

02
　  04031110200
　 使用規費收入

3,814,000        3,814,000        

01
　　  04031110204
　　 資料使用費

3,760,000        3,760,000        

02
　　  04031110214
　　 服務費

54,000           54,000           

03
06030000000

財產收入
-                -                

111
 06031110000

 臺中市豐原區戶政事務所
-                -                

01
　  06031110100
　 財產孳息

-                -                

01
　　  06031110101
　　 利息收入

-                -                

04
11030000000

其他收入
25,000           25,000           

111
  11031110000
 臺中市豐原區戶政事務所

25,000           25,000           

01
　  11031110200
　 雜項收入

25,000           25,000           

01
　　  11031110210
　　 其他雜項收入

25,000           25,000           

資本門合計 -                -                

本年度預算數
合計

(1)
預算增減數項 名 稱 及 編 號

經資門

預              算              數

節

科                      目

目款



5

戶政事務所

別 決 算 表
100年度

已預收之數 尚未收入數 小    計

4,793,304 4,793,304 -694,696

4,793,304    4,793,304 -694,696

58,400 58,400 -26,600

58,400 58,400 -26,600

58,400 58,400 -26,600

58,400 58,400 -26,600

4,704,303 4,704,303 -673,697

4,704,303 4,704,303 -673,697

1,554,910 1,554,910 -9,090

7,000 7,000 -3,000

1,471,850 1,471,850 -7,150

76,060 76,060 1,060

3,149,393 3,149,393 -664,607

3,086,483 3,086,483 -673,517

62,910 62,910 8,910

5,557 5,557 5,557

5,557 5,557 5,557

5,557 5,557 5,557

5,557 5,557 5,557

25,044 25,044 44

25,044 25,044 44

25,044 25,044 44

25,044 25,044 44

-            -            -          

應    收    數
實現數 保留數

合  計

(2)

單位：新臺幣元

說  明
決                  算                  數

比　較

增減數

(3)=(2)-

(1)
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臺中市豐原區

歲 出 機 關 
中華民國

  總          計 54,623,890 54,623,890 48,977,985

經常門資本門合計 46,973,000 46,973,000 41,327,095

經常門合計 46,883,000 46,883,000 41,237,095

01
00030000000

臺中市政府民政局主管
46,883,000 46,883,000 41,237,095

111
  00031110000
 臺中市豐原區戶政事務所 46,883,000 46,883,000 41,237,095

01
　  330311101330100
　 一般行政 42,692,000 42,692,000 37,369,419

01
　　  330311101330101
　　 行政管理 42,692,000 42,692,000 37,369,419

　　　  330311101330101-
01

　　　 員 持費

42,025,000 42,025,000 36,715,838

　　　　  010000
　　　　 人事費 42,025,000 42,025,000 36,715,838

　　　  330311101330101-
02

　　　 般業務

667,000 667,000 653,581

　　　　  020000
　　　　 業務費 499,000 499,000 495,581

　　　　  040000
　　　　 獎補助費 168,000 168,000 158,000

02
　  330311101330900
　 戶政業務 4,191,000 4,191,000 3,867,676

01
　　  330311101330901
     戶政業務 4,191,000 4,191,000 3,867,676

　　　  010000
　　　 人事費 560,000 560,000 514,313

　　　  020000
　　　 業務費 3,631,000 3,631,000 3,353,363

資本門合計 90,000 90,000 90,000

01
00030000000

臺中市政府民政局主管
90,000 90,000 90,000

111
  00031110000
 臺中市豐原區戶政事務所 90,000 90,000 90,000

01
　  330311101339000
　 一般建築及設備 90,000 90,000 90,000

經資門併計

款 項

科                         目

節目 名 稱 及 編 號
預  算

增減數

決                                              預         算         數

實現數
本年度

預算數

合計

(1)
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戶政事務所

別 決 算 表
100年度 單位：新臺幣元

比 較 增

減    數

已預付

之  數

尚  未

支付數
小    計

已預付

之  數

尚  未

支付數
小    計 (3)=(2)-(1)

48,977,985 -5,645,905

41,327,095 -5,645,905

41,237,095 -5,645,905

41,237,095 -5,645,905

41,237,095 -5,645,905

37,369,419 -5,322,581

37,369,419 -5,322,581

36,715,838 -5,309,162

36,715,838 -5,309,162

653,581 -13,419

495,581 -3,419

158,000 -10,000

3,867,676 -323,324

3,867,676 -323,324

514,313 -45,687

3,353,363 -277,637

90,000 0

90,000 0

90,000 0

90,000 0

剔除經

費繳庫

數
說  明應    付    數

合  計(2)

                       算                       數

   保    留    數
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臺中市豐原區

歲 出 機 關 
中華民國經資門併計

款 項

科                         目

節目 名 稱 及 編 號
預  算

增減數

決                                              預         算         數

實現數
本年度

預算數

合計

(1)

01
　　  330311101339001
　　 一般建築及設備 90,000 90,000 90,000

　　　  030000
　　　 設備及投資 90,000 90,000 90,000

統籌科目合計 7,650,890 7,650,890 7,650,890

01 00030000000

臺中市政府民政局主管
7,650,890 7,650,890 7,650,890

111   00031110000

  臺中市豐原區戶政事務所
7,650,890 7,650,890 7,650,890

01     750311106750100

    公務人員退休給付
6,772,579 6,772,579 6,772,579

01       750311106750101

      公務人員退休給付
6,772,579 6,772,579 6,772,579

        010000

        人事費
6,772,579 6,772,579 6,772,579

02     750311106750300

    公務人員撫卹給付
169,411 169,411 169,411

01       750311106750301

      公務人員撫卹給付
169,411 169,411 169,411

        010000

        人事費
169,411 169,411 169,411

03     890311110890200

    公務人員各項補助
708,900 708,900 708,900

01       890311110890201

      公務人員各項補助
708,900 708,900 708,900

        010000

        人事費
708,900 708,900 708,900

統籌科目
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戶政事務所

別 決 算 表
100年度 單位：新臺幣元

比 較 增

減    數

已預付

之  數

尚  未

支付數
小    計

已預付

之  數

尚  未

支付數
小    計 (3)=(2)-(1)

剔除經

費繳庫

數
說  明應    付    數

合  計(2)

                       算                       數

   保    留    數

90,000 0

90,000 0

7,650,890 0

7,650,890 0

7,650,890 0

6,772,579 0

6,772,579 0

6,772,579 0

169,411 0

169,411 0

169,411 0

708,900 0

708,900 0

708,900 0
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臺中市豐原區

重大計畫執行
中華民國

以前年度 本年度 合計

計 畫 名 稱
截至本年度

已編列預算

數

可 支 用 預 算 數
計  畫

總金額
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戶政事務所

績效報告表
100年度 單位：新臺幣元

實際決

標日期

實際決

標金額

預定

進度％

實際

進度％

 執行未達80%之原

因及其改進措施
 執行數

執行數占可

支用預算數

百分比%
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臺中市豐原區

以前年度歲入
中華民國

款 項 目 節 名     稱 應收數 保留數 應收數 保留數

年度別

科               目 以前年度轉入數
本年度

減免(註銷) 數
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戶政事務所

轉入數決算表
100年度

應收數 保留數 應收數 保留數 應收數 保留數

單位：新臺幣元

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

說    明
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臺中市豐原區

以前年度歲出
中華民國

款 項 目 節 名         稱 應付數 保留數 應付數 保留數

經常門

資本門

年度別

科             目 以前年度轉入數
本年度

減免(註銷) 數
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戶政事務所

轉入數決算表
100年度 單位：新臺幣元

應付數 保留數 應付數 保留數 應付數 保留數

本年度調整數 本年度未結清數

說明

本年度實現數
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資   產   科   目 金   額 負   債   科   目 金   額

合計 -            合計 -            

附註： 附註：

保管品 0 應付保管品 0

債權憑證 0 待抵銷債權憑證 0

臺中市豐原區戶政事務所

歲入類平衡表

                   中華民國 100 年 12 月 31 日        單位：新臺幣元



17

資   產   科   目 金   額 負   債   科   目 金   額

經費結存─存款 113,412      代辦經費 113,412      

合計 113,412 合計 113,412

附註： 附註：

保管品 0 應付保管品 0

債權憑證 0 待抵銷債權憑證 0

臺中市豐原區戶政事務所

經費類平衡表

                   中華民國 100 年 12 月 31 日        單位：新臺幣元
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臺中市豐原區

中程資本
中華民國

實現累計數
計畫項目 年度

計畫全程資金

需求數(1)

分配累計數

(2)
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戶政事務所

支出決算表
100年度 單位：新臺幣元

應付數 保留數
合計

(3)

計畫全程尚未

執行餘額

(1)－(3)

說明

決算數
分配數餘額

(2)－(3)
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小    計 合    計 總    計

一、收          項

    (一)上期結存 0

                歲入結存─存款 0

    (二)本期收入 4,793,304

　　　　1.歲入實收數 4,793,304

　　　　　收入數 4,793,304

　　　　　罰鍰及賠償收入 58,400

　　　　　規費收入 4,704,303

　　　　    財產收入 5,557

　　　　　其他收入 25,044

　　　　　減：沖轉或付還數 0

        收    項    總    計 4,793,304

二、付                    項

    (一)本期支出 4,793,304

　　　　1.歲入納庫數 4,793,304

                   支付數 4,793,304

　　　　　罰鍰及賠償收入 58,400

　　　　　規費收入 4,704,303

　　　　    財產收入 5,557

　　　　　其他收入 25,044

　　　　　減：收回或沖轉數 0

    (二)本期結存 0

                歲入結存─存款 0

        付    項    總    計 4,793,304

臺中市豐原區戶政事務所

歲入類現金出納表
                      中華民國100年1月1日至100年12月31日         單位：新臺幣元

科     目     及     摘    要
金                                 額
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小    計 合    計 總    計
一、收          項

    (一)上期結存 62,529

                  經費結存-存款 62,529

    (二)本期收入 54,608,269

　　　　1.預領經費 -66,504

　　　　　收入數 20,700,925

　　　　　減：沖轉或付還數 20,767,429

　　  　2.預計支用數 54,623,890

　　 　　 收入數 54,623,890

　　  　　一般行政 42,692,000

　　  　　戶政業務 4,191,000

　　  　　一般建築及設備 90,000

　　  　　公務人員退休給付 6,772,579

　　  　　公務人員撫卹給付 169,411

　　  　　公務人員各項補助 708,900

 　　　 3.代收款 -4,700

　　 　　 收入數 16,743,064

　　 　　 減：沖轉或付還數 16,747,764

　 　 　4.代辦經費 55,583

　　 　 　收入數 10,025,414

　　　  　減：沖轉或付還數 9,969,831

        收    項    總    計 54,670,798

二、付                    項

    (一)本期支出 54,557,386

　　　　1.經費支出 48,977,985

　　　　　支付數 48,977,985

　　　  　一般行政 37,369,419

　　　  　戶政業務 3,867,676

　　　  　一般建築及設備 90,000

　　  　　公務人員退休給付 6,772,579

　　  　　公務人員撫卹給付 169,411

　　  　　公務人員各項補助 708,900

                    經費剩餘-待納庫部分 5,645,905

　　　　2.預付費用-墊付款 -66,504

　　　　　支付數 0

　　　　　減：收回或沖轉數 66,504

    (二)本期結存 113,412

        經費結存-存款 113,412

        付    項    總    計 54,670,798

臺中市豐原區戶政事務所

經費類現金出納表
                      中華民國100年1月1日至100年12月31日         單位：新臺幣元

科     目     及     摘    要
金                                 額
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總計 4,793,304               

經常門合計 4,793,304               

03 罰鍰及賠償收入 58,400

01     罰金罰鍰及怠金 58,400

01         罰金罰鍰 58,400

04 規費收入 4,704,303

01     行政規費收入 1,554,910

01         審查費 7,000

02         證照費 1,471,850

03         登記費 76,060

02     使用規費收入 3,149,393

04         資料使用費 3,086,483

14         服務費 62,910

06 財產收入 5,557

01     財產孳息 5,557

01         利息收入 5,557

11 其他收入 25,044

02     雜項收入 25,044

10         其他雜項收入 25,044

資本門合計 -                                                

款 項 目   名                 稱

臺中市豐原區戶政事務所

歲入納庫數明細表
                         中華民國 100 年度            單位：新臺幣元

科                            目
金 額 備 註
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單位：新臺幣元

臺中市豐原區戶政事務所

應納庫款明細表
中華民國 100年度

年

度

科              目

款 項 目 名 稱

截至本年度

止之應納庫

款

(5)=(1)-

(2)-(3)+(4)

備

註

本 年 度

減免註銷數

(3)

本 年 度

發生之應納

庫 款 (4)

上年度轉入

應 納 數 (1)

本 年 度

納 庫 數

(2)
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臺中市豐原區

歲 出 人 事
中華民國

民

意

代

表

待

遇

政

務

人

員

待

遇

法

定

編

制

人

員

待

遇

約

聘

僱

人

員

待

遇

總          計 50,235,890 - - 24,572,629 - 

經常門資本門合計 42,585,000 - - 24,572,629 - 

經常門合計 42,585,000 - - 24,572,629 - 

民政支出 42,585,000 - - 24,572,629 - 

  一般行政 42,025,000 - - 24,572,629 - 

   行政管理 42,025,000 - - 24,572,629 - 

  戶政業務 560,000 - - - - 

   戶政業務 560,000 - - - - 

資本門合計 - - - - - 

統籌科目合計 7,650,890 - - - - 

退休撫卹給付支出 6,941,990 - - - - 

 公務人員退休給付 6,772,579 - - - - 

  公務人員退休給付 6,772,579 - - - - 

 公務人員撫卹給付 169,411 - - - - 

  公務人員撫卹給付 169,411 - - - - 

其他支出 708,900 - - - - 

 公務人員各項補助 708,900 - - - - 

  公務人員各項補助 708,900 - - - - 

附註:

預算員額民意代表    名    正式職員 39 名   臨時編制    名   技工駕駛及工友 2 名   約聘僱    名  共 41 名

實際員額民意代表    名    正式職員 37 名   臨時編制    名   技工駕駛及工友 2 名   約聘僱    名  共 39 名

計 畫 名 稱 預  算  數

決                                                                     
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戶政事務所

 費 明 細 表

技

工

及

工

友

待

遇

獎

　

　

　

　

　

金

其

　

他

　

給

　

與

加

班

值

班

費

退

休

退

職

給

付

退

休

離

職

儲

金

保

　

　

　

　

　

險

合

　

　

　

　

　

計

732,060 6,182,109 1,285,995 1,476,943 6,235,366 2,153,929 2,242,010 44,881,041 5,354,849

732,060 5,475,485 577,095 1,476,943 - 2,153,929 2,242,010 37,230,151 5,354,849

732,060 5,475,485 577,095 1,476,943 - 2,153,929 2,242,010 37,230,151 5,354,849

732,060 5,475,485 577,095 1,476,943 - 2,153,929 2,242,010 37,230,151 5,354,849

732,060 5,475,485 577,095 962,630 - 2,153,929 2,242,010 36,715,838 5,309,162

732,060 5,475,485 577,095 962,630 - 2,153,929 2,242,010 36,715,838 5,309,162

- - - 514,313 - - - 514,313 45,687

- - - 514,313 - - - 514,313 45,687

- - - - - - - - - 

- 706,624 708,900 - 6,235,366 - - 7,650,890 - 

- 706,624 - - 6,235,366 - - 6,941,990 - 

- 706,624 - - 6,065,955 - - 6,772,579 - 

- 706,624 - - 6,065,955 - - 6,772,579 - 

- - - - 169,411 - - 169,411 - 

- - - - 169,411 - - 169,411 - 

- - 708,900 - - - - 708,900 - 

- - 708,900 - - - - 708,900 - 

- - 708,900 - - - - 708,900 - 

單位：新臺幣元

                                   算                                  數

預算餘數

 100 年度
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臺中市豐原區

歲 出 用 途 別

中 華 民 國

土

地

總          計 48,977,985 44,881,041 3,848,944 158,000         - 48,887,985         -         -         -

經常門資本門合計 41,327,095 37,230,151 3,848,944 158,000         - 41,237,095         -         -         -

經常門合計 41,237,095 37,230,151 3,848,944 158,000         - 41,237,095         -         -         -

一般行政 37,369,419 36,715,838 495,581 158,000         - 37,369,419         -         -         -

 行政管理 37,369,419 36,715,838 495,581 158,000         - 37,369,419         -         -         -

戶政業務 3,867,676 514,313 3,353,363         -         - 3,867,676         -         -         -

 戶政業務 3,867,676 514,313 3,353,363         -         - 3,867,676         -         -         -

資本門合計 90,000         -         -         -         -         -         -         -         -

一般建築及設備 90,000         -         -         -         -         -         -         -         -

 一般建築及設備 90,000         -         -         -         -         -         -         -         -

統籌科目合計 7,650,890 7,650,890         -         -         - 7,650,890         -         -         -

公務人員退休給付 6,772,579 6,772,579         -         -         - 6,772,579         -         -         -

 公務人員退休給付 6,772,579 6,772,579         -         -         - 6,772,579         -         -         -

公務人員撫卹給付 169,411 169,411         -         -         - 169,411         -         -         -

 公務人員撫卹給付 169,411 169,411         -         -         - 169,411         -         -         -

公務人員各項補助 708,900 708,900         -         -         - 708,900         -         -         -

 公務人員各項補助 708,900 708,900         -         -         - 708,900         -         -         -

人

事

費

業

務

費

獎

補

助

費

債

務

費

合

計

業

務

費

人

事

費

計  畫  名  稱

總

計

經      常      支      出                   
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戶政事務所

科 目 分 析 表

100年度 單位：新臺幣元

及

設

備

房

屋

建

築

及

設

施

公

共

建

築

機

械

設

費

運

輸

設

備

體

設

備

資

訊

軟

硬

雜

項

設

備

權

利

投

資

小

計

        -         -         -         - 45,000 45,000         -         - 90,000         - 90,000

        -         -         -         - 45,000 45,000         -         - 90,000         - 90,000

        -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

        -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

        -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

        -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

        -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

        -         -         -         - 45,000 45,000         -         - 90,000         - 90,000

        -         -         -         - 45,000 45,000         -         - 90,000         - 90,000

        -         -         -         - 45,000 45,000         -         - 90,000         - 90,000

        -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

        -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

        -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

        -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

        -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

        -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

        -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

合

計

設備及投資 獎

補

助

費

資      本      支      出
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單位：新臺幣元

小       計 合      計

   資 力 及 資 產

經費結存-存款 113,412    

        資力及資產合計 113,412    

   負 擔 及 負 債

代辦經費 113,412    

  自然人憑證業務 80,352     

  選舉業務委辦費 33,060     

        負擔及負債合計 113,412    

摘                          要
金           額

臺中市豐原區戶政事務所

平衡表各科目明細表
中華民國  100  年  12 月  31 日
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臺中市豐原區

財產量值
中華民國 100年

分類項目數

量及價值

用途別

筆

數

公

頃

價

值

個

數

價

值

棟數

或

數量

平方

公尺

價

值

一.公用財產 2   1,070.92 2,637,408 

(一)公務用財產 2   1,070.92 2,637,408 

臺中市政府民政局主管 2   1,070.92 2,637,408 

    台中市豐原區戶政事務所 2   1,070.92 2,637,408 

作業使用部分

主管機關

XX基金

珍貴財產

主管機關

XX機關

(二)公共用財產

主管機關

XX機關

珍貴財產

主管機關

XX機關

(三)事業用財產

主管機關

XX機關

珍貴財產

主管機關

XX機關

二、非公用財產

主管機關

XX機關

珍貴財產

主管機關

XX機關

合計 -    -          2   1,070.92    2,637,408 

土地 土地改良物 房屋建築及設備



戶政事務所

總目錄
 12 月 31 日 單位：新臺幣元

權利 其他

數

量

價

值

數

量

價

值

數

量

價

值

數

量

價

值

價

值

價

值

145 7,504,580  6   347,200   99  3,369,800 13,858,988        

145 7,504,580  6   347,200   99  3,369,800 13,858,988        

145 7,504,580  6   347,200   99  3,369,800 13,858,988        

145 7,504,580  6   347,200   99  3,369,800 13,858,988        

145 7,504,580  6   347,200   99  3,369,800 -    -    -    -    13,858,988  

總

值

機械及設備 交通及運輸設備 雜項設備 有價證券

30



31

                            中華民國 100年度                                      單位：新臺幣元

款 項 目 名       稱 納庫數 未納庫數

 總   計

應 收 數 備註

臺中市豐原區戶政事務所

歲出剔除經費明細表

年度

科目

審定剔除數

實   收   數
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應 收 數 保 留 數 合 計 ％

臺中市豐原區戶政事務所

歲入保留數（或未結清數）分析表
                             中華民國 100 年度                 單位：新臺

年度 科 目 名 稱
歲 入 保 留 數

保留原因說明及因應改善措施
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金 額 ％

總計 694,696- -12.66%

經常門合計 -694,696 -12.66%

100 100年度經常門合計 -694,696 -12.66%

罰鍰及賠償收入 -26,600 -31.29%
發放生育津貼獎勵及結婚改採登記制，使逾期登記之違

章裁罰案件大為減少；已調整101年預算編列數。

  罰金罰鍰及怠金 -26,600 -31.29%

罰金罰鍰 -26,600 -31.29%

規費收入 -673,697 -12.53%

  行政規費收入 -9,090 -0.58%

審查費 -3,000 -30.00%
因申請歸化測試之民眾不如預期，擬鼓勵外籍配偶申請

歸化測試。

證照費 -7,150 -0.48%

登記費 1,060 -1.41%

  使用規費收入 -664,607 -17.43%

      資料使用費 -673,517 -17.91%

服務費 8,910 16.50%

財產收入 5,557 -       預算外收入

    財產孳息 5,557 -       

利息收入 5,557 -       

其他收入 44 0.18%

    雜項收入 44 0.18%

其他雜項收入 44 0.18%

餘絀數（或減免、註銷數）原因說明及因

應 改 善 措 施
(或減免、註銷數)

臺中市豐原區戶政事務所

歲入餘絀數（或減免、註銷數）分析表

                          中華民國 100 年度              單位：新臺幣元

年度 科 目 名 稱

餘     絀     數
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應 付 數 保 留 數 合 計 ％ 經 資 門 類 型 金 額
保留原因說明及相關改

善 措 施

備

註

      單位：新台幣元

臺中市豐原區戶政事務所

歲出保留數（或未結清數）分析表

年度 工 作 計 畫 名 稱

保 留 數 （ 或 未 結 清 數 ）  保     留     原     因     分     析

                           中華民國 100 年度
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金 額 ％ 類 型 金 額
賸餘原因說明及

相關改善措施
類 型 金 額

賸餘原因說明及

相 關 改 善 措 施

總    計 5,645,905 12.02% 5,645,905

經常門合計 5,645,905 12.04% 5,645,905

資本門合計 -       

100 100年度經資門合計 5,645,905 12.02% 5,645,905

100年度經常門合計 5,645,905 12.04% 5,645,905

民政支出 5,645,905 12.04% 5,645,905

一般行政 5,322,581 12.47% 5,322,581

  行政管理 5,322,581 12.47% (2) 5,322,581

戶政業務 323,324 7.71% 323,324

  戶政業務 323,324 7.71% (10) 323,324

臺中市豐原區戶政事務所

歲出賸餘數（或減免、註銷數）分析表
                            中華民國 100 年度                單位：新臺幣元

年

度
工 作 計 畫 名 稱

賸 餘 數

備

註

經    常    門 資    本    門
(或減免、註銷數)
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合 計

臺中市豐原區戶政事務所

退還以前各年度歲入款明細表
                          中華民國 100 年度          單位：新臺幣元

摘 要 金            額 備 註
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單位：新臺幣元

經資門 統籌科目 小計
待納庫

部分

押金

部分

材料

部分
小計

臺中市豐原區戶政事務所

經費賸餘未解庫款明細表
中華民國100年12月31日

機關名稱
本年度部分

以前年度

部分

合計
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單位：新臺幣元

計畫名稱 停辦金額 停辦詳細原因

臺中市豐原區戶政事務所

計畫停辦原因分析表
中華民國 100 年度
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單位：新臺幣元

項    目 關 係 機 構 發 生 條 件 保 證 金 額

               

               

              

               

               

臺中市豐原區戶政事務所

因擔保、保證或契約可能造成未來會計年度支出明細表 

機 關 名 稱
擔  保、保  證  或 契  約  事  項

備   註

   中華民國 100 年 12 月 31 日



40

臺中市豐原區

歲出按職能及經
中華民國

經濟性分類 

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

特

種

基

金

特

種

基

金

對

非

營

業

00總計 44,881 3,849 158 48,888

01一般公共事務 37,230 3,849 158 41,237

02防衛

03公共秩序與安全

04教育

05保健

06社會安全與福利 6,942 6,942

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出 709 709

職能別分類

受

雇

人

員

報

酬

支

出

商

品

及

勞

務

購

買

債

務

利

息

經 常 支 出 資

土

地

租

金

支

出

經 常 移 轉 經

常

支

出

合

計

投 資 及 增
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戶政事務所

濟性綜合分類表
  100 年度    單位:新臺幣千元

對

民

間

企

業

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

械

及

其

他

設

備

土

地

改

良

45 45 90 48,978

45 45 90 41,327

6,942

709

無

形

資

產

購

入

固 定 資 本 形 成 資

本

支

出

合

計

本 支 出 總

計

增 資 資 本 移 轉 土

地

購

入
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臺中市豐原區

接受補助計畫
中華民國

合計
補助款

部分

本府配合

款部分
合計

補助款

部分

合計 243,127 243,127 138,249 138,249

一、代收代付部分小計

二、未透列預算部分小計

三、已透列預算部分小計 243,127 243,127 138,249 138,249

希望就業專案
行政院

勞工委員會
243,127 243,127 138,249 138,249

機關或

補助計畫名稱
補助機關

可支用預算數 實現數
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戶政事務所

收支報告表
100年

單位：新臺幣元

本府配合

款部分
合計

補助款

部分

本府配合

款部分
合計

補助款

部分

本府配合

款部分

104,878 104,878

104,878 104,878

104,878 104,878

賸餘數

因專案進用人員1人
中途離職，未再進用

他人補足員額致執行

率未達80%

說明

保留數
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格式1-29

臺中市豐原區

中央補助款
              中華民國

名稱

同意代

收代付

文號

本年度 累計

核撥數

補助

機關

計  畫  項  目

核定補助

總經費
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戶政事務所

代收代付明細表
 100 年度 單位：新臺幣元

本年度 累計

結轉

下年度

繼續執行數

賸餘數

備

註

餘額
執行數
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臺中市豐原區

補、捐〈獎〉助其他政府機關
中華民國

已

撥

數

未

撥

數

合

計

一、補助其他政府機關

    1.政府機關間

    2.地方政府

二、對特種基金之補助

三、社會保險負擔

四、公費就養及醫療補助

五、對國內團體之捐助

    1.財團法人

      （1）基金捐助

      （2）計畫捐助

    2.其他團體

六、對外之捐助

七、獎助 168,000  158,000 158,000 10,000

    1.對私校之獎助

    2.對學生之獎助

    3.社會福利津貼及濟助

    4.差額補貼

    5.損失及賠償

    6.獎勵及慰問
退休人員

三節慰問金
一般業務 168,000  158,000 158,000 10,000

    7.其他補助及捐助

列支

科目

名稱

補、捐（獎）助金額

預

算

數

決 算 數
受補、捐（獎）助單位名稱

補、捐（

獎）助計

畫名稱 預決算比

較增減數
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戶政事務所

或團體私人經費報告表
100年度 單位：新臺幣元

V

收回

繳庫

日期

是否納入

受補助

單位預算

已

完

成

未

完

成

計畫

未完成

原因

計畫完成結餘款

金

額
是 否 是 否

是否派員就地抽

查

備註

計畫執行情形
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臺中市豐原區

委託辦理計畫
中華民國

實

現

數

應

付

數

保

留

數

合

計

科目

金額

預定

經費支出

訂約

日期

年

度

別

接受委

託單位

或個人

名稱

委託

辦理

事項

合約

金額

完成時間

實際
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戶政事務所

（事項）經費報告表
  100年度 單位：新臺幣元

行政

及政

策類

科學

及技

術類

有 無

評審
委託事項

（報告）處理

存參

是否派員

就地抽查

否

備註

無

報告

有

納入

計畫

實施

其他否

按政府採

購法辦理

是 是

委託辦理事項類

別

（請勾選）
委託研究計

其他

委託

事項
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單位：新臺幣元

本年度 累計 本年度 累計
結轉下年

度繼續執

行數
賸餘款

合  計

收受年度 核定金額

回饋金代收代付明細表

臺中市豐原區戶政事務所

中華民國 100 年度

回饋機關

(構)來文

文   號

支用項目

已 撥 數 執 行 數 餘     額

回饋機關

(構)名稱

回饋金

名稱
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臺中市豐原區

出國計畫執行
中華民國

年

度

別

工作

計畫

用途別科

目（二

級）

預算（保

留）金額

決算金額

（含保留

數）

起迄

日期

國家

（地區）

合計

              

經費來源

出國計畫名稱

及內容簡述

時間、地點
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戶政事務所

情形報告表
100年度 單位：新臺幣元

服務單位（部

門）及職稱
姓名 年 月 日

建議

項數

研議中

項數

已採行

項數

未採行

項數

報告提出日期 報告建議採納情形

備註

出國人員
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臺中市豐原區
對直接投資、所屬各部門

中華民國

預算數 實際數

被投資

事業名稱

本年度投資

金額

預算數 實際數

累計至

投資金額投資單位
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戶政事務所
轉投資及共同投資之效益評估表
100 年度

單位：新臺幣元

現金

股利

股票股

利(股)

現金

股利

股票股

利(股)

主管機關對

投資之效益評估

最近二年每股獲配股利情形本年度

持股數 持股率

(%)

本年度 上年度
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臺中市豐原區

             

總金額
占年度收

入 比 率
總金額

占年度收

入 比 率

對各部門捐助財

期末基金

總    額

創立基

金總

額

累  計

捐  助

原  始

捐  助

捐助機關名稱
被捐助財團法

人   名   稱

基 金 規 模 政府捐助基金金

額

  中華民國

政府捐助基金以外金額

本年度 上年度
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戶政事務所

收入 支出 餘絀 收入 支出 餘絀

團法人之效益評估表

本年度

累計政府捐助

基金金額占期

末基金總額比

率 %

單位：新台幣元

上年度

創立時政府原

始捐助基金金

額占創立基金

總 額 比 率 %

 100年度

主管機關對捐

助之效益評

估

最近二年度收支及營運結果
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單位：新臺幣元

項    次 內         容

1

第1屆第1次定期會市政府第1號提案：本市100年度總預算

案，業經本會本（1）屆第1次定期會第10次會議第三讀會

審議決議：收入部分-民政委員會-民政局（含附屬單

位）：照案通過。

無

2

第1屆第1次定期會市政府第1號提案：本市100年度總預算

案，業經本會本（1）屆第1次定期會第10次會議第三讀會

審議決議：支出部分-民政委員會-各區戶政事務所：照案

通過。附帶決議：請充分利用閒置辦公廳，有關租賃辦公

廳舍費用於101年不得再編列預算，請戶政事務所儘量利

用原鄉鎮市代表會辦公，以便民眾洽辦公務。

本所無租賃辦公廳舍事項。

決 議、附 帶 決 議 及 注 意 事 項

辦      理      情      形

臺中市豐原區戶政事務所
議會審議臺中市總預算案所提決議、附帶決議及注意辦理事項辦理情形報告表

中華民國  100  年度
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